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Protokół Nr XX/2008

z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej w dniu 27 marca 2008 roku

w Starostwie Powiatowym w Kamieniu Pomorskim

przy ul. Mieszka I 5 B
Proponowany porządek XX Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2.  Ustalenie porządku obrad.

3.  Informacja Przewodniczącego Rady.

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5.  Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6.  Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego,
6.2. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego,
6.3. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok:

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych w sprawie sprawozdania,

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania,

c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium,

e) dyskusja,

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok

6.4. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok,

6.5. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/102/207 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok,

6.6. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2008 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

6.7. w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu,

6.8. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne na rok 2008”,

6.9. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta za rok 2007,

6.10. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
na 2008 rok,

6.11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny,
6.12. w sprawie zmiany uchwały Nr X/83/2003 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 15 września 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego,
6.13. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kamieński do przedsięwzięcia pt. „Rozbudowa lokalnej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego w Powiecie Kamieńskim”,
6.14. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2007,
6.15. w sprawie ustalenia REGULAMINU określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kamieński,
7. Rozpatrzenie skargi na działalność Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów.

8. Rozpatrzenie skargi na działalność Zarządu Powiatu.

9. Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Kamieńskiego.

10. Rozpatrzenie skargi na działalność Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kamieniu Pomorskim.

11. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kamieniu Pomorskim.

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok.

13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu przeciwdziałaniu bezrobociu 
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiece Kamieńskim za rok 2007.
14. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2007.
16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok.

17. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok.

18. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady za 2007 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2008 rok.

19. Interpelacje i zapytania radnych.
20.  Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.
21. Wolne wnioski i informacje.
22.  Zamknięcie sesji.
Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 12:10 otworzył XX Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, Członków Zarządu Powiatu, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 17 radnych, w związku, z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński odczytał porządek obrad.

Radny Anatol Kołoszuk w związku z dużą ilością materiałów sesyjnych złożył wniosek 
 w imieniu Klubu „ Jedność” o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie punktu 6.3.tj., podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok i zaproponował przeniesienie tego punktu na kolejną sesję.

 Radny Anatol Kołoszuk zadał pytanie Przewodniczącemu Rady, dlaczego przez okres ponad trzech miesięcy nie zwoływał sesji? Czy chodziło o to, że nie było spraw, czy z powodu nieobecności jednego z radnych koalicji? 

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, iż wcześniej nie było materiałów, które pozwalałyby zwołać sesję, natomiast, co do nieobecności- w trakcie ferii zimowych dwóch radnych z Klubu „Jedność” zgłaszało, że w tym okresie będą nieobecni i poprosili o nie zwoływanie w tym czasie sesji. 

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o wyjaśnienie kwestii prawnej dotyczącej trybu zwoływania sesji. W ustawie o samorządzie powiatowym znajduje się zapis o zwoływaniu sesji w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Radny  poprosił o interpretację prawną w tej sprawie, ponieważ jego zdaniem taki zapis może również świadczyć, że sesja może odbyć się raz na pół roku.

Radca Prawny Pan Jerzy Adamiec odwołał się do art. 15 ustawy o samorządzie powiatowym, który ma charakter przepisu proceduralnego, regulującego kwestie zwoływania sesji rady. Wyjaśnił, że istotny jest tu  zapis „ w miarę potrzeby”, co oznacza realizację zadań ustawowych przez Radę. Zapis o kwartale ma charakter minimalny i kluczową sprawą jest to, że podejmowane są uchwały niezbędne dla funkcjonowania powiatu. Zapis ten nie odnosi się do terminu trzymiesięcznego, tylko do pojęcia, jakim jest kwartał kalendarzowy.

Starosta Pan Paweł Czapkin przedstawił sytuację, która miała miejsce w poprzedniej kadencji, gdzie sesja absolutoryjna odbyła się 31 marca 2006 roku i miała 18 punktów porządku obrad. Sesja absolutoryjna wymaga przyjęcia wszystkich sprawozdań również sprawozdania z wykonania budżetu, o którym jest mowa. Starosta wyjaśnił również, że nie widzi powodu, dla którego jedno ze sprawozdań miałoby być realizowane w innym terminie, mimo, że czas przyjęcia jest do końca kwietnia. Zwrócił również uwagę, że w porządku obrad jest punkt w sprawie odwołania i powołania Skarbnika, w związku, z czym dobrze byłoby gdyby obecny Skarbnik zamknął stary rok, a nowy otworzył kolejny.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że dziwne jest mówienie o tym, że sesji nie było 
z powodu małej ilości spraw, ponieważ w ubiegłym roku, kiedy radni klubu 
„ Jedność” nie przyszli na sesję była wielka „ wrzawa”, że rada nie może pracować i podejmować uchwał, a teraz, kiedy sesji nie zwoływano od trzech miesięcy rada nie pracowała i wszystko było w porządku.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że porządek obrad jego zdaniem ma 36 punktów, ponieważ w punkcie 6 rada ma do pojęcia 15 uchwał. Zapytał również czy 
w przytoczonych przykładach sesji poprzednich kadencji porządek którejś z nich miał również taką ilość punktów.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
       - 8 głosami „za”

       - 9 głosami „ przeciw”
odrzuciła wniosek Radnego Anatola Kołoszuka o wykreślenie z porządku obrad punktu 6.3.tj., podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok.

Ad.3.

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że brał udział praktycznie we wszystkich posiedzeniach Zarządu Powiatu oraz w otwarciu sal językowych i pracowni do praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach. Ponadto brał udział w spotkaniach z okazji Dnia Kobiet, między innymi w Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie, a także przygotowywał pisma w sprawie rozpatrzenia i przedłużania skarg. 

Przewodniczący powiadomił również, że wpłynęło pismo od Pani Ewy Milczarskiej Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Powiatu z dnia 6 grudnia 2007 roku oraz, że sprawa wyjaśniania i analizowana jest przez Radcę Prawnego, a także  Stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej. W sprawie tej wystąpiono również do Kuratorium Oświaty i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wezwaniem Rada zajmie się na kolejnej sesji, jeśli spłyną materiały dotyczące powyższej sprawy.

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił uwagę, że nie przegłosowano drugiego wniosku Radnego Anatola Kołoszuka w sprawie przesunięcia w porządku obrad pkt. 6.2.

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że Radny Anatol Kołoszuk nie zgłosił kolejnego wniosku.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 13 głosami „ za”

- 4 głosami „ wstrzymującymi się”

przyjęła protokół nr XIX/2007 z poprzedniego posiedzenia.

Ad.5.Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Radny Dariusz Abramowicz zapytał:

1) co należało zmienić w nie tak dawno podjętej uchwale Nr 33/ 89/ 2007 w sprawie programu naprawczego Domu Dziecka w Wisełce, 
2)  czy zmiany jakich dokonano w planie wydatków  w uchwale Nr 34/ 91/ 2007 w dziale 600 rozdziale 60014 na kwotę 120 531 związane są z przeniesieniem środków, które przeznaczone były na inwestycje drogowe, a w tej chwili przeznaczone są na wynagrodzenia pracowników Zarządu Dróg Powiatowych,

3) jakie były przyczyny zróżnicowania czynszu dzierżawnego i z czego wynika podział dotyczący lokali użytkowych wynajmowanych w przychodni w Kamieniu Pomorskim, a także co oznacza fundusz remontowy w wysokości 1, 22 zł za m2 ,

4) na jakiej podstawie Zarząd zajął się skargą Pana Roberta Wawrzyniaka i uchwałą Nr XVIII/ 101/ 2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim, ponieważ Rada w uchwale do jej wykonania upoważniła Przewodniczącego Rady, a nie Zarząd Powiatu.

5) na jakiej podstawie prawnej Zarząd podjął szereg uchwał w sprawie nabycia nieruchomości? Zdaniem Radnego Dariusza Abramowicza ustawa 
o gospodarce nieruchomościami w art. 23 w pkt. 7 mówi, że za zgodą Rady można nabywać i zbywać nieruchomości, a nie za zgodą Zarządu jest to więc przerost kompetencji,

6) czy oprócz uchwały Nr 37/ 106/ 2008 w sprawie wyznaczenia nauczyciela 
do pełnienia zastępstwa za Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim, w której wyznacza się zastępstwo do 15 marca została podjęta kolejna uchwała. Radny zapytał również dlaczego w tak dużej szkole gdzie nie ma zastępcy obarcza się dyrektora tak wieloma obowiązkami,

7) dlaczego na BIP- e Starostwa nie umieszczono ogłoszenia o naborze na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej co jest obowiązkiem i na jakiej podstawie został zatrudniony obecny pełniący obowiązki Dyrektor Domu Pomocy Społecznej jak i wielu innych p. o.  Dyrektorów i Kierowników,

8) czego dotyczy oferta firmy „ Remedis” odnośnie rozwiązania problemu zadłużenia ZOZ- u w likwidacji poprzez spółkę specjalnego przeznaczenia 
( SPV), jakie pieniądze zostały już wydane na ten cel,

9) czy w kompetencjach Zarządu było przekazanie w użytkowanie wieczyste budynku przy ul. Garncarskiej 4 w Kamieniu Pomorskim, czy nie powinna nad tą kwestią debatować Rada i czy jest to sprawdzone prawnie,

10)  o co chodzi w rozpatrywaniu wniosku w sprawie umorzenia kwoty 15 880 zł 
za wykup lokalu mieszkalnego w Międzyzdrojach, z jakiego tytułu jest to spłata, na jakiej podstawie wystąpiono z wnioskiem,

11)  czy decyzja Zarządu z dnia 30. 01. 2008 o pozytywnym zaakceptowaniu przedstawionej przez likwidatora propozycji spłaty wierzycieli ma jakiś związek 
z wcześniejszą informacją na temat oferty firmy „ REMEDIS”. Którego szpitala dotyczy uruchomienie środków na pokrycie ujemnego wyniku finansowego,

12)  czy kandydat na stanowisko Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim, z którym Zarząd zapoznał się na posiedzeniu w dniu 26. 02. 2008 roku został Dyrektorem, kto nim jest, czy jest to pełniący obowiązki Dyrektora i na jakiej podstawie został powołany.

 Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił:

1) zmiana uchwały Nr 33/ 89/ 2007 w sprawie uchwalenia programu naprawczego Domu Dziecka w Wisełce wynika z terminów realizacji określonych w uchwale przedsięwzięć,

2) kwota przeniesiona na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia i zakupy inwestycyjne jednostki wynika z niewykonania planu wydatków na inwestycje drogowe w roku 2007. Zmiana w planie wydatków zaakceptowana została przez Radę na poprzedniej sesji. Wydatki przeniesione zostały z działalności usługowej,

3) podział stawek jest ten sam, który był w poprzednich latach, zróżnicowana została natomiast ich wysokość,

4) Przewodniczący Rady nie jest organem sprawującym nadzór nad Liceum w związku z czym przekazał sprawę skargi Pana Roberta Wawrzyniaka na Dyrektora Liceum Zarządowi Powiatu.
5) działki położone w miejscowości Łukęcin, gmina Dziwnów nabyte zostały pod poszerzenie pasa drogowego, gdzie przewidywana jest inwestycja. Uchwała podjęta została na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym,

6) stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym nie ma, ponieważ wynika to z ustawy i szkoła, która posiada do 12 oddziałów prowadzona jest przez Dyrektora placówki i wyznaczoną do zastępowania w razie nieobecności osobę,

7) Dyrektorzy w jednostkach powinni być wyłaniani w drodze konkursu jednakże w sytuacji jakiej znalazły się Dom Pomocy Społecznej i Powiatowy Urząd Pracy, Zarząd podjął decyzję o powołaniu Dyrektorów, którzy w okresie przejściowym do momentu ogłoszenia konkursu będą prowadzili jednostki w rzetelny sposób,

8)  Zarząd zapoznał się z ofertą firmy „ REMEDIS” , nie podjął w tej sprawie żadnej decyzji,

9) budynek przy ul. Garncarskiej został przekazany Stowarzyszeniu w wieczyste użytkowanie w poprzedniej kadencji na okres 25 lat. Zarząd Powiatu III kadencji w związku z wystąpienie Stowarzyszenia o środki zewnętrzne do końca marca podjął decyzję o przekazaniu budynku w wieczyste użytkowanie na czas nieokreślony,

11) w związku z tym, że żaden z wierzycieli nie odpowiedział na propozycję spłaty wierzytelności zatwierdzoną przez Zarząd, na posiedzeniu w dniu 30. 01. 2008 roku podjęto kolejną decyzję o wystosowaniu pism, w których Likwidator zwróci się z zapytaniem czy wierzyciele podtrzymują swoje warunki czy dają nową ofertę spłat wierzytelności. Oferty zostaną ułożone według atrakcyjności i będą kolejno spłacane. Uruchomienie środków na pokrycie ujemnego wyniku finansowego dotyczy Samodzielnego Publicznego Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji.

Wicestarosta Marek Kawa wyjaśnił, że: 

10)  wnioskodawcy nie spełnili ustawowych wymogów, które zostały określone 
w uchwale Nr XXXVIII/ 294/ 2006 w związku, z czym ich wniosek został odrzucony

Radny Andrzej Wróblewski poprosił o wyjaśnienie:

-na której z dróg powiatowych został przeprowadzony bieżący remont , przez który zmniejszono wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w dziale 600 o kwotę 28296zł.

 Wicestarosta Pan Marek Kawa wyjaśnił, że zmniejszenie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w dziale 600 o kwotę 28 000 zł związane jest z remontem bieżącym drogi powiatowej i awarii w gminie Golczewo gdzie wyciek wody powodował rozmywanie pobocza.

Radny Andrzej Wróblewski wypowiedział się na temat likwidacji Szpitala i spłaty wierzycieli. Poprosił o znalezienie takiego rozwiązania, które umożliwi jak najszybsze spłacenie wierzycieli.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że nie widzi niebezpieczeństwa złego prowadzenia działalności Powiatowego Urzędu Pracy w przypadku braku Dyrektora jednostki gdyż jest tam od wielu lat zastępca, który doskonale wie, na czym polega działalność Urzędu Pracy.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o wyjaśnienie, kto opiniował uchwały dotyczące nabycia mienia, ponieważ zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 
ta kompetencja Zarządu musi być poprzedzona zgodą Rady.

O godzinie 13: 02 z posiedzenia wyszedł Radny Anatol Kołoszuk.

 Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

 - 9 głosami „za”

 - 1 głosem „ przeciw”

 - 6 „ wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.
O godzinie 13.15 na posiedzenie wrócił Radny Anatol Kołoszuk.
Ad.6. Podjęcie uchwał:

       6.1. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował Radnych o odwołaniu Pana Jacka Borowieckiego ze stanowiska Skarbnika Powiatu. Wyjaśnił również, że w uchwale jest mowa o odwołaniu, jednakże odejście pana Jacka Borowieckego odbywa się za porozumieniem stron.

Radny Andrzej Wróblewski zapytał o powód odwołania Skarbnika.

Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że nie ma obowiązku podawania powodu odwołania lub powołania Skarbnika, tym bardziej, gdy odwołanie odbywa się za porozumieniem stron.

Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że Skarbnik jest powoływany, co oznacza, że Radni mają prawo i obowiązek ustosunkować się w głosowaniu „za” lub „przeciw” w związku z czym powinni znać powody i przyczyny jego odwołania. Radny przypomniał, że gdy był powoływany Skarbnik podano uzasadnienie wyboru Pana Jacka Borowieckiego. Obecnie Rada podsumowuje budżet, który był realizowany pod kierunkiem obecnego Skarbnika. Podczas obrad Komisji z powodu jego nieobecności tłumaczonej przebywaniem na zwolnieniu lekarskim nie było możliwości odnoszenia się z pytaniami bezpośrednio do niego. Radny w związku z obecnością Pana Jacka Borowieckiego na sesji poprosił o podanie powodu odwołania i zapytał, czy w chwili obecnej również znajduje się na zwolnieniu lekarskim.

Radny Dariusz Abramowicz poinformował o wątpliwościach, co do konstrukcji uchwały i poprosił o opinię w tej sprawie Radcę Prawnego Pana Jerzego Adamca. Zadał pytanie, czy taka  konstrukcja uchwały jest do końca odpowiednia z uwagi na fakt, iż samo odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę, a w uchwale nie ma tej informacji. Uchwała w momencie dostarczenia osobie odwoływanej stanowi akt wypowiedzenia umowy o pracę.

Radca Prawny Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że przy stosunku pracy z powołania w regulacji prawnej, która dotyczy odwołania pracownika zatrudnionego na podstawie powołania istnieje przepis, który mówi, że odwołanie ze stanowiska jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. Zapis ten należy rozumieć w taki sposób, że odwołanie przez właściwy organ pracownika zatrudnionego na podstawie powołania wywiera skutki prawne, analogiczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. Natomiast w tym przypadku nie ma umowy, w związku z czym nie ma również wypowiedzenia umowy o pracę i ustawodawca sięgnął niejako do mechanizmu rozwiązywania  umowy o pracę, żeby wskazać, iż  pracownik odwołany od razu przestaje pełnić swoją funkcję i wykonywać powierzone mu obowiązki zawodowe w odróżnieniu od pracownika zatrudnionego na podstawie umowy o pracę, którego stosunek pracy trwa nadal w mocy przepisów  ustawy tak długo, jak trwałaby umowa o pracę wypowiedziana w tym momencie w którym pracownik został odwołany. Skutek rozwiązania stosunku pracy z powołania następuje z mocy samego prawa, tzn., na podstawie Kodeksu Pracy i nie ma potrzeby wpisywania w uchwale rady tej informacji, że stosunek pracy ulegnie rozwiązaniu w momencie upływu okresu równoważnemu wypowiedzeniu, gdyż nie ma wypowiedzenia, ale biegnie okres równoważny okresowi wypowiedzenia po którym stosunek pracy się rozwiązuje. W przypadku gdy osoba odwoływana przebywa na zwolnieniu lekarskim to okres równoznaczny z wypowiedzeniem zaczyna biec od momentu powrotu ze zwolnienia lekarskiego.  W umowie o pracę jest taka zasada, że nie można jej  wypowiedzieć w czasie trwania usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Osobie odwołanej nie przysługuje prawo odwołania  do Sądu Pracy. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
        -9 głosami „za”
       - 8 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XX/109/2008 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego, w brzmieniu jak załącznik nr 3 do protokołu
Starosta Pan Paweł Czapkin oraz Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński  podziękowali Panu Jackowi Borowieckiemu za dotychczasową współpracę i życzyli Mu wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym oraz osobistym.

6.2. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego
  Starosta, Pan Paweł Czapkin przedstawił kandydaturę Pani Ewy Marii Tokarzewskiej na stanowisko Skarbnika Powiatu Kamieńskiego. Poinformował Radnych, że Pani Ewa Maria Tokarzewska posiada wszelkie wymagane kwalifikacje do zajmowania się finansami Powiatu, a także spore doświadczenie w prowadzeniu dużych inwestycji oraz uprawnienia dotyczące audytu wewnętrznego.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński poinformował radnych, iż Pani Ewa Maria Tokarzewska przedstawiła swoje CV Zarządowi i poprosił by osobiście przedstawiła się Radzie.

Pani Ewa Maria Tokarzewska poinformowała Radnych, iż praca zawodowa od wielu lat związana jest z finansami. Od 15 lat pracuje na stanowisku głównej księgowej. Obecnie pracuje na stanowisku głównej księgowej w Sądzie Rejonowym w Kamieniu Pomorskim. Obecnie jest na etapie robienia audytu zewnętrznego.

Radny Roman Dorniak  poprosił o udzielenie informacji na temat dotychczasowych miejsc pracy, a także najkrótszego i najdłuższego stażu pracy.

Pani Ewa Maria Tokarzewska wyjaśniła ,iż najdłużej pracowała w PGR-ach, bo 13 lat, najkrócej zaś, bo tylko około roku pracowała w miejscu obecnym – Sądzie Rejonowym w Kamieniu Pomorskim. Ponadto przez okres 9 lat pracowała w Uzdrowisku w Świnoujściu. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

        - 12 głosami „za”

        - 5 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła uchwałę Nr XX/110/2008 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego w brzmieniu jak załącznik nr 4 do protokołu
6.3. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok:

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych w sprawie sprawozdania,

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania,

c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie  udzielenia absolutorium,

e) dyskusja,

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mariusz Wawrzyński odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr XII/18/2008 z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z wykonania budżetu za 2007 rok, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
Radny Dariusz Abramowicz zarzucił Przewodniczącemu Rady, że nie chce odczytać wszystkich wniosków mimo, iż opinie RIO zawierają uwagi dotyczące treści uchwały Komisji Rewizyjnej. Zarzucił Komisji, że nie wykonała ustawowych obowiązków, niedostatecznie zbadała wykonanie budżetu, w związku z czym radni klubu 
„ Jedność” wystąpili z wnioskiem o przełożenie tego punktu na obrady przyszłej sesji. W związku z tym, iż wniosek został odrzucony Radny Dariusz Abramowicz oświadczył, iż radni klubu „ Jedność” nie będą brali udziału w głosowaniu w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr XII/17/2008 z dnia 20 marca 2008 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok oraz wnioski Komisji Stałych  stanowią załącznik Nr 6 i 7 do protokołu.

Wicestarosta Marek Kawa przypomniał, iż członkami Komisji Rewizyjnej są nie tylko radni koalicji, ale także radni klubu „ Jedność” i w związku z tym zadał pytanie, dlaczego we właściwy sposób nie pracowali nad sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, iż pracami Komisji Rewizyjnej kieruje Przewodniczący, który nie jest członkiem klubu radnych „ Jedność” a członkiem koalicji.

Radny Marian Kiełbasa jako członek Komisji Rewizyjnej wytłumaczył zasady pracy Komisji przy ocenie budżetu. Stwierdził, że uchwała była zrobiona na podstawie projektu uchwały z roku poprzedniego. Tymczasem 26 lutego we „ Wspólnocie” opublikowano nowy wzór Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu za 2007 rok i prawdopodobnie RIO oparła się na tym wzorze, w związku z czym  uchwała została uznana za zbyt lakoniczną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Krupa zapewnił radnych, iż w przyszłym roku członkowie Komisji Rewizyjnej podczas prac nad uchwałą wezmą pod uwagę wskazówki z nowego wzoru uchwały.

Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kamieńskiego absolutorium z wykonania budżetu stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

Radny Henryk Kamiński stwierdził, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej  odbyło się przed posiedzeniami pozostałych Komisji Rady, jednak w jego ocenie posiedzenie Komisji Rewizyjnej powinno odbywać się na końcu. 
f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali korekty załączników Nr 3, 4 i 8 do sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok, które stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

       - 10 głosami „za”
 podjęła Uchwałę Nr XX/111/2008 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kamieńskiego z wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok w brzmieniu jak załącznik nr 10 do protokołu.

7 Radnych nie brało udziału w głosowaniu. 
6.4.w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok,

Do pierwotnej wersji uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego  na 2008 rok Zarząd Powiatu Kamieńskiego na posiedzeniu Nr 41/2008 z dnia 17 marca 2008 roku wprowadził autopoprawkę  do uchwały. Pierwotny projekt Uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

 Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że zmian w budżecie Powiatu Kamieńskiego dokonuje się:

1. W związku z interpretacją Ministerstwa Finansów w sprawie klasyfikacji dochodów  z opłat za zajęcie pasa drogowego i zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dokonuje się zmian w planie dochodów w dziale 756 rozdziale 75618 na kwotę 30 000 zł. Dochody pobierane przez Zarząd Dróg Powiatowych  w Kamieniu Pomorskim za zajęcie pasa drogowego powinny być klasyfikowane w § 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, a nie w 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat. Niniejszą uchwałą dokonuje się korekty dochodów w zakresie prawidłowej klasyfikacji.

2. W związku z otrzymaniem darowizny na wykonanie inwentaryzacji lasu w obrębie Mechowo, zwiększa się dochody i wydatki w dziale 020 rozdziale 02002 o kwotę 412 zł.

3. Na wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Lubinie zwiększa się dochody w dziale 852 rozdziale 85201 o kwotę 34 000 zł z wpływów z darowizn oraz różnych dochodów. Środki przeznacza się na remont klatki schodowej, przejazdy do kina i teatru.

4. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdziale 80148 o kwotę 2 132 zł. Jednostka wykonała w 2007 r dochody na w/w kwotę, ale ze względu na zakończenie roku budżetowego nie mogła wykorzystać środków na wydatki roku ubiegłego. W związku z powyższym zwiększa się wydatki powiatu, które będą pokryte z nadwyżki lat ubiegłych.

5. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 801 rozdziale 80130 na kwotę 16 144 zł.                   W związku z koniecznością zakupu nowej centrali telefonicznej oraz wyższymi kosztami modernizacji monitoringu wizyjnego, istnieje potrzeba przeniesienia środków z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne jednostki.

Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

       - 10 głosami „za”

       - 7 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XX/112/2008 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok w brzmieniu jak załącznik Nr 12 do protokołu.

6.5. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/102/207 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok,
Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, iż w  związku z ustaleniem faktycznego stanu środków na początek roku 2008 i zmianą planowanych wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, zaistniała konieczność zmiany załącznika Nr 6 „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2008 r.” do uchwały Nr XIX/102/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok. Stan środków na początek roku jest większy od wcześniej planowanego, w związku z czym zwiększa się wydatki na dotację dla Starostwa Powiatowego na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem zasobu geodezyjnego, na zakup usług pozostałych                     oraz podatek od towarów i usług (VAT)
Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

       -17 głosami „za”

podjęła uchwałę Nr XX/113/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/102/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2008 rok w brzmieniu jak załącznik Nr 13 do protokołu
6.6. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2008 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że w  związku z rozeznaniem potrzeb i analizą złożonych wniosków  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim złożyło  propozycje podziału środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej przekazuje się Powiatowemu Urzędowi Pracy.
Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

           -17 głosami „za”

podjęła uchwałę Nr XX/114/2008 w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2008 rok finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w brzmieniu jak załącznik Nr 14 do protokołu
6.7.w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu,
Radny Dariusz Abramowicz poprosił o powtórne przeanalizowanie wysokości opłaty za usunięcie pojazdu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż projekt uchwały przygotował Zarząd Powiatu na podstawie podobnych projektów uchwał z innych Powiatów.

Radny Dariusz Abramowicz zgłosił poprawki do projektu uchwały w sprawie  zmniejszenia stawek o 50 %

Wicestarosta Marek Kawa poinformował, że przy zmianie stawek o 50 %  obecne stawki byłyby mniejsze niż w poprzedniej kadencji Rady Powiatu. Propozycję uchwały przedłożył Zarządowi wydział komunikacji, który jest kierowany przez osobę kompetentną, która również jest Radną i w swojej pracy ma na uwadze interes mieszkańców. Zwiększenie nastąpiło z powodu stale rosnących cen paliwa.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie dotyczące wysokości opłat za dojazd do pojazdu o wadze 3500 kg, do 20 km laweta pobiera opłatę w wysokości 110 zł + VAT, dlaczego  w takim razie opłata za dojazd do pojazdu powyżej 3500 kg wynosi 180 zł + VAT?

Wicestarosta Marek Kawa wyjaśnił, iż pojazd do 3500 kg jest pojazdem osobowym , natomiast powyżej 3500 kg mamy do czynienia z  pojazdem ciężarowym.

Radny Dariusz Abramowicz postawił wniosek o zdjęcie uchwały z porządku i zaproponował, aby obowiązywała poprzednia uchwała.

Radny Anatol Kołoszuk przypomniał, że  w kompetencji Powiatu jest wyłącznie  ustalenie stawek, aby były jednakowe dla wszystkich przewoźników, aby nie narażać użytkowników ruchu drogowego na nieuczciwe traktowanie.  Zaproponowane stawki są do przyjęcia z uwagi na dostosowanie do rzeczywistych kosztów.

Radny Henryk Kamiński zwrócił uwagę na zbyt wysokie stawki. Poprosił o zmniejszenie kwoty o ok. 20-25%.

Starosta Pan Paweł Czapkin przypomniał, że w kompetencji Rady jest ustalenie stawek na potrzeby Policji. Jeśli stawki nie zostaną ustalone mogą być problemy z odzyskaniem pieniędzy z ubezpieczenia.

Radny Henryk Grzybowski, w imieniu Klubu Prawicy  zgłosił wniosek w sprawie zmian stawek:

w punkcie 1a) kwotę 110 zł zmienić na 80 zł + vat

w punkcie 1b) kwotę180 zł zmienić na 150 zł + vat

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 17 głosami „za”

Rada Powiatu jednogłośnie  przyjęła wniosek Radnego  Henryka Grzybowskiego w sprawie zmiany stawek.
Rada Powiatu w wyniku głosownia:
       - 16 głosami „za”

       - 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła uchwałę Nr XX/115/2008 w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu, w brzmieniu jak załącznik Nr 16 do protokołu.

Pierwotny projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.
6.8. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kamieńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne na rok 2008”,
 Do pierwotnej wersji uchwały w sprawie uchwalenia  „Programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne na rok 2008”- Komisja Oświaty wprowadziła autopoprawkę w § 3 podpunkcie nr 5 w brzmieniu „ działania na rzecz osób niepełnosprawnych”. . Pierwotny projekt uchwały stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.
Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

       - 17 głosami „za”

jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XX/116/2008 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne na rok 2008”,  w brzmieniu jak załącznik Nr 18 do protokołu.
6.9. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta za rok 2007,

Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

       - 17 głosami „za”

 podjęła Uchwałę Nr XX/117/2008 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta za rok 2007, w brzmieniu jak załącznik Nr 19 do protokołu.
6.10. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2008 rok,

Rada Powiatu w  wyniku głosowania :

    - 15 głosami „za”

    - 1 głosie „ wstrzymującym się”

podjęła Uchwalę Nr XX/118/2008 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2008 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 22 do protokołu.

1 z Radnych nie brał udziału w glosowaniu.
6.11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że Komisje zaopiniowały pozytywnie projekty uchwały.

Radny Anatol Kołoszuk przypomniał Przewodniczącemu Rady, że Komisja Budżetowa podjęła wniosek w tej sprawie i poprosił o jego odczytanie.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński odczytał wniosek zgłoszony przez Radnych: Anatola Kołoszuka  i Dariusza Abramowicza, aby Komisja Budżetowo- Gospodarcza nie opiniowała projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny, oraz by nie była ona przedmiotem obrad XX Sesji bez wcześniejszej wyceny nieruchomości.
Zarząd nie zgodził się z wnioskiem Komisji i zaproponował odrzucenie tego wniosku

Radny Dariusz Abramowicz poinformował o podtrzymaniu wniosku i zaproponował by głosować o odrzuceniu tego projektu uchwały do momentu wykonania wyceny. Dariusz Abramowicz poinformował, że był radnym pierwszej kadencji i już wtedy był przeciwny oddawaniu nieruchomości na rzecz samorządów gminnych uważając, że jest to majątek samorządu powiatowego i powinien być wykorzystany  na cele  społeczności powiatowej. Po upływie kilku lat prawie wszystkie gminy występują z wnioskiem do Starosty o zgodę na sprzedaż nieruchomości oraz o nie żądanie w zamian równowartości nieruchomości. Gmina Międzyzdroje może sprzedać przedmiotową nieruchomość pod warunkiem zwrotu równowartości nieruchomości Powiatowi, który przeznaczy te pieniądze na likwidację długów Szpitala. Powiat  nie może pozwolić sobie na darowanie  pieniędzy na rzecz Gminy, która chce wybudować nowy ośrodek, nową siedzibę .Według radnego mogą to zrobić, ale  w ramach własnego budżetu. 

Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że  nieruchomość była oddana 3 lutego 2003 roku. W projekcie Uchwały w §1 punkcie 2 znajduje się zapis, że” zgoda następuje pod warunkiem zapewnienia opieki zdrowotnej dla mieszkańców przez Gminę na działce Nr 563, ob. 19 miasta Międzyzdroje”. Jeśli Gmina tego nie zrealizuje  Powiat wyegzekwuje od niej pieniądze. Starosta zaznaczył również, że  Gmina Międzyzdroje  praktycznie zapłaciła  za tą działkę, ponieważ  dała pieniądze na I i II etap przebudowy drogi powiatowej  Wicko – Zalesie w wysokości  2 500 000 zł ,a na etap III  planowana jest kwota 1 500 000 zł. 
Radny Andrzej Wróblewski poprosił o wyjaśnienie  co w tej chwili mieści się  w tym obiekcie, kto z niego korzysta a także  jaką wartość przedstawia ten obiekt. Poprosił o możliwość przeczytania artykułu jaki ukazał się w prasie, gdzie jest napisane, że nieruchomość przekazana będzie  na cele komercyjne. Zażądał wyceny wartości  mienia, a dopiero po tym powrotu do rozmów.

Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, iż Powiat nie ma z tego tytułu żadnych korzyści, ponieważ nieruchomość została oddana w II kadencji i nie jest już własnością Powiatu.

Radny Witold Brzozowski wyraził przekonanie, że Burmistrz Międzyzdrojów chce rozwiązać problem społeczny jakim jest zapewnienie należytej opieki zdrowotnej. Będąc radnym wielu kadencji poinformował,  że zawsze był przeciwny oddawaniu nieruchomości gminom. Poinformował, iż po raz pierwszy spotyka się z sytuacją gdy Przewodniczący Rady Powiatu przy  pisaniu  uzasadnienia do uchwały prosi o opinię Burmistrza sąsiedniej gminy. Zdaniem radnego Witolda Brzozowskiego na obecnej sesji radni powinni podjąć uchwałę o cofnięciu darowizny, w związku z naruszeniem przez  Burmistrza Uchwały z 2003 roku. Zaproponował przełożyć debatę na ten temat do czasu sporządzenia wyceny, a także do momentu napisania przez Przewodniczącego Rady nowego uzasadnienia do uchwały.
Radny Anatol Kołoszuk przypomniał, że w 2003 roku Rada Powiatu przekazała nieruchomości między innymi na rzecz gminy Świerzno, Międzyzdroje oraz Dziwnów w celu zapewnienia podstawowej  opieki zdrowotnej w gminach. Według Radnego Kołoszuka słusznie zrobiono przekazując niniejsze nieruchomości, ponieważ gminy wykonując  zadania z zakresu opieki zdrowotnej powinny być wyposażone w niezbędne środki. Z przedstawionej uchwały   nie wynika jednak w jaki sposób będą one zabezpieczone. Popierając wniosek radnego Witolda Brzozowskiego i wracając do wniosku z Komisji zwrócił się z prośbą o jego przegłosowanie i powrotu do rozmów po zapoznaniu się z  wartością rynkową nieruchomości a także po sprecyzowaniu sposobu zapewnienia warunków zdrowotnych dla mieszkańców gminy Międzyzdroje. 
Burmistrz Międzyzdrojów Leszek Dorosz podziękował za oddanie nieruchomości w 2003 roku. Przypomniał, że był to budynek, który wymagał kompleksowego remontu. W chwili obecnej jest wydzierżawiony na okres 25 lat Spółce PARTNERMED i  ta właśnie Spółka wypełnia zadania z tytułu opieki zdrowotnej. PARTNERMED zwrócił się do na początku roku (mając decyzję sanepidu do końca roku bieżącego), w sprawie rozpoczęcia  kapitalnego  remontu obiektu. Zgodnie z  umową  dzierżawy, nakłady inwestycyjne  wymuszają  na Gminie  dodatkowe wydatki.  Na początku roku do Gminy zwróciła się również firma Adler Schiffe, która zakupiła sąsiednią działkę o powierzchni 2000 m2 . Działka o tak niewielkiej powierzchni nie wystarczy, żeby wybudować obiekt, hotel o wysokim standardzie, w związku z tym zwrócili się z prośbą o sprzedaż działki Nr 653 . Burmistrz poinformował radnych, że nie zostały złamane warunki darowizny, ponieważ żadne decyzje nie zostały jeszcze podjęte. Będzie to obiekt XXI wieku w którym poza PARTNERMED będą umiejscowione inne podmioty m.in. : apteka, sala rehabilitacyjna dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „ Relaks”. Jeśli Rada wyrazi zgodę  to Gmina najpierw wybuduje obiekt, przeniosą tam działalność zdrowotną , a dopiero później na mocy zamiany przekażą firmie Adler Schiffe nieruchomości. Firma Adler Schiffe wybuduje obiekt o wartości takiej, jaką ta działka będzie posiadała. Gmina Międzyzdroje dzięki temu zyska nowy ośrodek zdrowia, obiekt 4 lub 5 gwiazdkowy, podatki z tego tytułu płynące ,a także  kilkadziesiąt miejsc pracy. 

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że są trzy podmioty zainteresowane tą nieruchomością: Gmina Międzyzdroje, firma Adler Schiffe oraz Powiat. Nieruchomość  przekazana była w formie darowizny, jednak pod konkretnymi  warunkami-  przeznaczeniem   nieruchomości. Gmina Międzyzdroje po zamianie zyska wiele: m.in. przychodnię , aptekę, a także wiele instytucji użyteczności publicznej. Adler Schiffe bez zakupu działki nie będzie mógł wybudować wysokiej jakości hotelu. Radny zadał pytanie, ile firma Adler Schiffe będzie musiała wydatkować na tą inwestycję i czy Powiat nie mógłby uzyskać kwoty 2- 3 milionów od firmy Adler Schiffe z przeznaczeniem na spłatę zadłużenia służby zdrowia?

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński pouczył Radnych, że różnie mogą być interpretowane ich wypowiedzi i zwrócił uwagę,  że mogą one zabrzmieć  jak korupcja polityczna.

Radny Witold Brzozowski poinformował, że jest pod wrażeniem kompetentnego wystąpienia Burmistrza Międzyzdrojów. Widzi dobra wolę Burmistrza i interes społeczny. Radni chcą mieć poczucie, że robią obustronny interes. Poinformował Burmistrza, że nie ma  wśród Radnych przeciwników, co do idei, tylko co do środków podjętych przez Przewodniczącego Rady. Radni chcą wiedzieć co zyska Powiat jako trzecia strona. 

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że zasadne jest przegłosowanie wniosku, aby najpierw dokonać wyceny nieruchomości. Radni  nie mają nic przeciwko, żeby  Gmina Międzyzdroje w inny sposób realizowała zadania w zakresie  opieki zdrowotnej ,ale uchwała wyraźnie mówi, że z chwilą jej podjęcia Powiat  nie będzie miał  prawa ingerować. W uchwale znajduje się co prawda( w punkcie 2) zapis, że zgoda następuje pod warunkiem zapewnienia opieki zdrowotnej dla mieszkańców, ale  jest to zbyt ogólne pojęcie. Punkt ten musi być bardziej sprecyzowany. Uchwała jest niejednoznaczna i w tej formie nie może zostać podjęta. Powinna nastąpić wycena przedmiotowej nieruchomości, jak również  punkt  2 powinien być sprecyzowany co do sposobu i kwoty , jaka zostanie zainwestowana  w zapewnienie opieki zdrowotnej w gminie Międzyzdroje.

Burmistrz Międzyzdrojów Leszek Dorosz odniósł się do Uchwały z  dnia 3 lutego 2003 roku w sprawie wyrażenia  zgody na przekazanie Gminie Międzyzdrojów w formie darowizny( ośrodków zdrowia) z przeznaczeniem do wykonywania zadań przez gminę w zakresie opieki zdrowotnej lub na inne cele publiczne. Burmistrz poprosił o wpisanie dokładnie takiego samego zapisu jak w uchwale z 2003 roku  tylko  z inną lokalizacją. Poinformował również, że  Rada Powiatu nie może zobowiązać Gminy Międzyzdroje do wydania publicznych pieniędzy na wycenę, ponieważ powyższa nieruchomość jest już własnością  Gminy. Gmina nie  może powiedzieć jak duży to będzie ośrodek, ile będzie kosztował, ponieważ żeby móc zatrudnić specjalistów i zrobić wycenę nieruchomości potrzebna jest zgoda Powiatu. Burmistrz Leszek Dorosz  zadał również pytanie w jaki sposób Radni wyobrażają sobie, że Gmina Międzyzdroje sprzedając lub zamieniając własną nieruchomość wpłaca  2 lub 3 miliony złotych na rzecz Powiatu z tytułu sprzedaży nieruchomości i czy według nich nie jest to sprawa którą powinien zająć się prokurator?
Starosta Pan Paweł Czapkin poinformował, że  punkt na temat wyrażenia zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny  został wprowadzony w normalnym trybie do porządku obrad. Radni wiele czasu nad tym dyskutowali i  na teraźniejszej sesji mogli usłyszeć odpowiedzi na wszystkie nurtujące ich pytania. Poprosił również Radę o pomoc w realizacji pomysłu Gminy Międzyzdroje. Przypomniał, że Powiat bardzo wiele zyskał dzięki Gminie, m. in.  Gmina przejęła drogi powiatowe, które powinien  remontować Powiat. Ponieśli z tego tytułu olbrzymie koszty, których Powiat nie wydatkował. Starosta zaproponował również zmianę  uzasadnienia do uchwały.

Radny Andrzej Wróblewski zadał pytanie Burmistrzowi, na temat spółki PRTNERMED
, czy w ciągu 4 lat trwania umowy dzierżawy Spółka inwestowała w remont obiektu , a także, czy poddzierżawiała pomieszczenia innym podmiotom?

Burmistrz poinformował, że Spółka PARTNERMED wykonywała wszystko zgodnie z ustaleniami umowy, dlatego na początku roku zwrócił się do Gminy o współfinansowanie inwestycyjne, m. in. w związku z montażem  ogrzewanie. W związku z tym ma do końca roku czas, aby poczynić nakłady. Zgodnie z umową Spółka może poddzierżawiać pomieszczenia.

Radny Andrzej Wróblewski zarzucił Spółce PARTNEMED, że korzystając z obiektu przez okres 2 lat  miała obowiązek utrzymać go w co najmniej takim stanie w jakim go przyjęła.

Radny Henryk Grzybowski zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie.

Radny Witold Brzozowski poprosił Radcę Prawnego o opinię w na temat głosowania przez Radną Małgorzatę Kościukiewicz w tej sprawie, jako osoby zainteresowanej sprawą.

Radny Anatol Kołoszuk zarzucił, że podczas rozmów  o sprawach mienia dotyczących co najmniej kilku milionów Przewodniczący Rady zgłasza zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński przypomniał, że ponad godzinę trwała dyskusja nad tym punktem, oraz, że Radni wcześniej dyskutowali  o tym na posiedzeniach Komisji.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 8 głosami „za”

       -7 głosami „ przeciw”

przyjęła wniosek Radnego Henryka Grzybowskiego w sprawie zamknięcia dyskusji w punkcie 6.11.- wyrażenie zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny

2 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, kto odpowie, jeśli okaże się, że uchwała jest podjęta z naruszeniem prawa, a wręcz jest korupcyjna. W przedstawionym projekcie uchwały nie ma zapewnienia, że opieka zdrowotna dla mieszkańców powstanie.

Od godziny 15:10 o godziny 15:25 nastąpiła przerwa w obradach
Radny Roman Dorniak zwrócił uwagę na sytuację, jaka zaistniała po ogłoszeniu przerwy, a mianowicie jeden z radnych, pan Henryk Kamiński został zdyscyplinowany- po powrocie z nieobecności- przez osobę spoza rady, co daje do myślenia, czy nie była to próba wpłynięcia na sposób głosowania przez radnego.

Radny Henryk Kamiński wyjaśnił, że radna z Gminy Międzyzdroje- Pani Teresa Purgal zapewne nie chciała  go dyscyplinować oraz ,że zagłosuje zgodnie z własnym sumieniem.

Radca Prawny Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że w tego typu sprawach jak ustalenie interesu prawnego radnego bardzo trudno jest zabrać głos. Jego zdaniem istnieje ryzyko, że jest tu  interes prawny radnego. Są głosy, że jeżeli wynik uchwały ma skutek w zakresie sfery praw i obowiązków radnego to nie wyklucza się, że związek z interesem prawnym radnego w danym głosowaniu mógłby być.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 8 głosami „za”

       - 8 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek Radnych Dariusza Abramowicza i Anatola Kołoszuka w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 6.11 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Powiat Kamieński od odwołania darowizny do czasu wykonania wyceny
Radna Małgorzata Kościukiewicz nie brała udziału w głosowaniu
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 8 głosami „za”

       - 7 głosami „za”

       - 1 głosie „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XX/119/2008, w brzmieniu jak załącznik Nr 21 do protokołu. Radna Małgorzata Kościukiewicz nie brała udziału w głosowaniu.
6.12.w sprawie zmiany uchwały Nr X/83/2003 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 15 września 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego,
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”
 podjęła Uchwalę Nr XX/120/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr X/83/2003 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 15 września 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, w brzmieniu jak załącznik Nr 22 do protokołu.
6.13.w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kamieński do przedsięwzięcia pt. „Rozbudowa lokalnej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego w Powiecie Kamieńskim”,
Rada Powiatu w wyniku glosowania:

- 17 głosami „za”

 podjęła Uchwalę Nr XX/121/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr X/83/2003 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 15 września 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kamieński do przedsięwzięcia pt. „Rozbudowa lokalnej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego w Powiecie Kamieńskim”,, w brzmieniu jak załącznik Nr 23 do protokołu.
6.14.w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2007,
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

podjęła Uchwalę Nr XX/122/2008 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2007, w brzmieniu jak załącznik Nr 24 do protokołu.
6.15.w sprawie ustalenia REGULAMINU określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kamieński,
Rada Powiatu w wyniku glosowania:

- 17 głosami „za”

 podjęła Uchwalę Nr XX/123/2008 w sprawie ustalenia REGULAMINU określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kamieński, w brzmieniu jak załącznik Nr 25 do protokołu.

Ad.7. Rozpatrzenie skargi na działalność Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

uznała skargę pana Zdzisława Przygody na działalność Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów za bezzasadną i podjęła Uchwalę Nr XX/124/2008, w brzmieniu jak załącznik Nr 26 do protokołu.

Ad.8.Rozpatrzenie skargi na działalność Zarządu Powiatu,

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński przedstawił opinie Komisji Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej, które wnioskowały o  uznanie  skargi na działalność Zarządu za bezzasadną.

Radny Witold Brzozowski poinformował, iż w jego mniemaniu skarga Ogniska ZNP nie rozłącznie wiąże się z sytuacją Pani Dyrektor Ewy Milczarskiej oraz  z wnioskiem
, który Pani Dyrektor złożyła o uznanie uchwały Rady za nieważną. W związku z powyższym, iż Radni nie posiadają stosownych dokumentów zaproponował, by przełożyć rozpatrzenie tej skargi  na następne posiedzenie, lub do momentu, aż Radni zapoznają się z dalszym biegiem sprawy. W przeciwnym razie podejmą   decyzję nie znając sprawy na dzień dzisiejszy.

Radny Anatol Kołoszuk zwrócił się do Przewodniczącego Rady, z prośbą, by w przypadku skarg  dostarczał Radnym komplet dokumentów. W przypadku tej  skargi Przewodniczący Rady dostarczył tylko część dokumentów, między innymi brak było   odpowiedzi z Ministerstwa, które analizując Uchwałę Rady stwierdziło, że nie jest ona zgodna z prawem, ponieważ podjęcie jej nie było w  kompetencji ani Rady Powiatu, ani Zarządu .

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Wawrzyński przypomniał Radnym, że na początku obrad poinformował, że wpłynął  wniosek Pani Dyrektor i sprawa jest rozpatrywana. 

Radny Witold Brzozowski zapytał, jak można rozdzielać te sprawy? Poinformował, że na Komisji dowiedział się, że wpłynęło pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej, z Departamentu Kształcenia Ogólnego i Wychowania z którego jasno wynika, że organ prowadzący szkołę podejmując Uchwałę w sprawie skargi nauczyciela na działalność Dyrektora Szkoły dotyczącej zmiany przydziału godzin przekroczył swoje kompetencje. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zagłębienie się w skargę Ogniska ZNP
, z której wynika, że dotyczy ona nie tylko sprawy Pani Dyrektor Milczarskiej, ale mi.in., dodatków motywacyjnych dla nauczycieli. Sprawa pani Dyrektor Milczarskiej rozpatrywana będzie po zebraniu kompletu materiałów i wtedy będzie podjęta dyskusja, czy uchwała została podjęta zgodnie  z prawem, czy też nie.

Radny Anatol Kołoszuk zapytał Przewodniczącego Rady, czy zna stanowisko Ministerstwa w tej sprawie? Według Radnego sprawa Pani Dyrektor Milczarskiej jest elementem skargi Ogniska ZNP i Przewodniczący Rady ma obowiązek potraktować ją w sposób całościowy, a nie jak ma to miejsce w sposób wybiórczy.

Radny Witold Brzozowski poprosił o połączenie tych dwóch spraw, ponieważ w pierwszym zdaniu skargi Ogniska ZNP znajduje się zapis: […] Członkowie Ogniska ZNP przy Liceum Ogólnokształcącym  wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie faktem podjęcia Uchwały dotyczącej skargi nauczyciela Roberta Wawrzyniaka na działalność Dyrektora szkoły […] 

Radny Andrzej Wróblewski zadał pytanie panu Staroście Pawłowi Czapkinowi, czy pani Dyrektor Milczarska jest niewygodna i niepotrzebna i czy  dlatego to wszystko ma swój bieg? Do kompetencji Dyrektora należą pewne obowiązki i prawa i Radni  na dzień dzisiejszy nie wiedzą, czy pani Dyrektor przekroczyła swoje kompetencje. Radny zaproponował aby wstrzymać się z podjęciem ostatecznej decyzji do momentu zgromadzenia opinii władz, które za to odpowiadają, m.in. MEN-u . Przypomniał, że na poprzedniej Sesji Radni mówili, że rozpatrywanie skargi nauczyciela na Dyrektora szkoły nie leży w kompetencji  Starosty, Zarządu ani również Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński poprosił o opinię w tej sprawie  Radcę Prawnego, pana Jerzego Adamca.

Radca Prawny, pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że proceduralnie są to dwie odrębne sprawy, jednak skargę na działalność Zarządu Rada musi rozpatrzyć zgodnie z KPA w ciągu miesiąca. Pismo pani Dyrektor Milczarskiej  natomiast jest pismem w zupełnie innym trybie, związane jest ono z postępowaniem przed Sądami Administracyjnymi. W tym trybie Rada może lecz nie musi ustosunkować się do  wezwania pani Dyrektor o usunięcie naruszenia prawa, ponieważ tryb ten posiada odrębne terminy, a także skutki prawne.  

Starosta pan Paweł Czapkin poprosił, aby Klub Radnych „Jedność” ujawnił dokument jaki otrzymał w wyniku złożenia skargi do Wojewody na tą uchwałę. 

Radny Anatol Kołoszuk przypomniał treść pisma z Ministerstwa z którego wynika, że podejmując uchwałę w sprawie skargi nauczyciela na  działalność Dyrektora szkoły dotyczącej zmiany przydziału godzin zajęć dydaktycznych organ przekroczył swoje kompetencje wynikające z Ustawy o systemie oświaty. Zaznaczył również, że skarga Ogniska ZNP dotyczy również sprawy Pani Dyrektor Milczarskiej oraz, że Rada  jest zobowiązana do jej rozpatrzenia w ciągu miesiąca. Skarga Ogniska ZNP wpłynęła do Starostwa w dniu 24 grudnia 2007 roku, więc jak zauważył Radny Anatol Kołoszuk jest już dawno po terminie do jej rozpatrzenia i zapytał Przewodniczącego Rady
, dlaczego nie zwołał sesji wcześniej.

 Przewodniczący Rady Mariusz Wawrzyński poinformował, że poprosił Zarząd o stanowisko w tej sprawie oraz, że zainteresowane strony zostały powiadomione o tym, że skarga zostanie rozpatrzona w późniejszym  terminie. 

Starosta Paweł Czapkin zarzucił radnym, że w sposób bardzo wybiórczy przedstawili opinię Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz przytoczył Radzie  jedno ze zdań tejże opinii: […] uprzejmie informuję, że MEN nie sprawuje w sposób bezpośredni nadzoru pedagogicznego nad Dyrektorem szkoły […] z czego wynika, że Starostwo jest organem sprawującym nadzór nad Dyrektorem szkoły. Starosta poinformował, że sprawa zostanie wyjaśniona po zebraniu wszystkich materiałów, a podczas tych obrad poprosił o zajęcie się skargą Ogniska ZNP.

Radny Dariusz Abramowicz pouczył Radę, że przypadku skarg terminy odgrywają olbrzymie znaczenie w przypadku spraw sądowych i administracyjnych. W przypadku
, gdy osoba skarżona będzie się chciała odwołać może okazać się, że z powodu opieszałości Rady na ten krok jest już za późno. 

Radny Dariusz Abramowicz poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego Sebastiana Krupę o udzielenie informacji na jakiej podstawie Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę, że skarga jest bezzasadna, a także poprosił o wskazanie co było analizowane i jakie dokumenty zostały w tej sprawie sprawdzone?

Radny Abramowicz odniósł się do wyjaśnień, jakie złożył Zarząd Przewodniczącemu Rady Powiatu w sprawie skargi Ogniska ZNP. Zapytał Przewodniczącego Zarządu na jakiej podstawie ustala się dodatki motywacyjne dla nauczycieli? Przypomniał również o istnieniu uchwały Rady Powiatu, która ustaliła pewne kryteria według których dodatki te powinny być przyznawane. W związku z powyższym poinformował, że w jego mniemaniu  skarga jest słuszna w tym zakresie a pani Dyrektor Milczarska została oszukana przez Zarząd, w związku z nie przyznaniem jej takich dodatków jak należy. Radny Dariusz  Abramowicz  wyraził swoje ubolewanie nad postępowaniem osób, które z nauczycielstwem i edukacją miały bardzo wiele wspólnego a teraz  postępują w sposób bardzo nieetyczny. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 8 głosami „za”

       - 9 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek Radnego Witolda Brzozowskiego w sprawie zdjęcia z porządku obrad rozpatrywanie skargi na Zarząd Powiatu.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 9 głosami „za”

       - 8 głosami „przeciw”

podjęła Uchwałę Nr XX/125/2008 w sprawie  rozpatrzenie skargi na działalność Zarządu Powiatu, w brzmieniu jak załącznik Nr 27 do protokołu.

Ad.9. Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Kamieńskiego

Rada Powiatu w wyniku glosowania:

       - 13 głosami „za”

       - 1 głosie „ wstrzymującym się”

uznała skargę pana Wincentego Woźniaka na działalność Starosty Kamieńskiego za bezzasadną i podjęła Uchwalę Nr XX/ 126/2008, w brzmieniu jak załącznik Nr 28 do protokołu.

3 Radnych nie brało udziału w glosowaniu.

Ad.10. Rozpatrzenie skargi na działalność Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kamieniu Pomorskim,

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Wawrzyński poinformował, iż Komisje:

Rewizyjna oraz Zdrowia wnioskowały o uznanie skargi za bezzasadną.

Radny Roman Dorniak poprosił o wyjaśnienie  następującej nieścisłości- Likwidator Katarzyna Kurkierewicz w piśmie do Przewodniczącego  Rady poinformowała, że w dniu 31 stycznia 2008 roku wystosowała odpowiedź na pismo do Pana Jana Lipińskiego, podczas gdy data na tym piśmie sygnowana jest na  dzień 30 stycznia 2008 roku. W związku z tym Radny Roman Dorniak zapytał, czy były dwa pisma, czy jest to po prostu zwykła pomyłka?

 Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, iż Likwidator wykonuje czynności, które ustala z Zarządem. W tym przypadku procedura 30 lub 60 dni nie musi być uwzględniona. 

Pan Jan Lipiński poinformował, że w dniu 11 listopada skierował pismo do Pani Likwidator i ze względu na nie otrzymanie odpowiedzi do dnia 30 stycznia 2008 roku wystosował skargę do Rady Powiatu na bezczynność Likwidatora.

Radny Dariusz Abramowicz poinformował, że zapewne doszło do jakiejś pomyłki, ponieważ w materiałach sesyjnych są dwie różne sprawy jest skarga na bezczynność Likwidatora w związku z nieudzieleniem  odpowiedzi na pismo z dnia 11 listopada, a także  pismo do rady powiatu z prośbą o przekazanie kwoty tysiąca złotych na rzecz poszkodowanej Aleksandry Oliwiak.

Pani Likwidator, Katarzyna Kurkierewicz wyjaśniła, że wystosowała pismo do Przewodniczącego Rady wyjaśniające tą kwestię z załączoną odpowiedzią , po nadaniu pisma Pana Lipińskiego nadeszło kolejne pismo w sprawie przekazania pieniędzy dla Pani Aleksandry Oliwiak, na które Likwidator odpowiedziała, jednak odpowiedź mogła jeszcze nie dojść. Uznała wstępnie, że pismo wskazujące  jakie są zasady i reguły wypłacania kwot w postępowaniu likwidacyjnym jest jednoznaczne. W pierwszej kolejności należy zawrzeć porozumienie, a następnie Likwidator występuje o środki do Rady. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 9 głosami „za”

       - 7 głosami „ wstrzymującymi się”

uznała skargę pana Jana Lipińskiego na działalność Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kamieniu Pomorskim za bezzasadną i podjęła Uchwałę Nr XX/127/2008, w brzmieniu jak załącznik Nr 29 do protokołu.

Ad.11. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, 

Rada Powiatu w wyniku glosowania:

       - 13 glosami „za”

      - 2 glosami „ wstrzymującymi się”

uznała skargę pana Eugeniusza Maksymowicza na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim za bezzasadną i podjęła Uchwalę Nr XX/128/2008, w brzmieniu jak załącznik Nr 30 do protokołu.

Ad.12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 15 głosami „za”

       - 1 głosem „ wstrzymującym się”

przyjęła sprawozdanie z działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 31 do protokołu.
1 z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Kamieńskim za rok 2007, 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

- 1 głosem „ wstrzymującym się”
przyjęła sprawozdanie z realizacji przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Kamieńskim za rok 2007, w brzmieniu jak załącznik Nr 32 do protokołu.

Ad.14. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w kamieniu Pomorskim,

Radny Roman Dorniak zarzucił, że sprawozdanie przedstawione przez Likwidator Panią Katarzynę Kurkierewicz jest bardzo skromne i okrojone. W związku z tym poprosił o przygotowanie  następującej symulacji: 

- jakie było zadłużenie Szpitala  na dzień 31 grudnia 2006 roku?

- o ile kwotowo wzrosło zadłużenie z powodu naliczenia odsetek karnych, kosztów postępowania sądowego, itd.?

-  jakie koszty zostały poniesione z tytułu utrzymania personelu obsługującego zadłużenie obu Szpitali?

a także, jaką kwotę Powiat wydatkował w 2007 roku na spłatę zadłużenia?

Radny odniósł się również do sprawozdania Przewodniczącego Zarządu oraz do przedstawionej przez Likwidatora tych Szpitali  propozycji spłaty wierzycieli. Jednocześnie poprosił o udostępnienie Komisji Zdrowia procentowej ilości osób, które zgodziły się na w/w propozycję .

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o wyjaśnienie, co oznaczają wyszczególnione w tabeli tzw. usługi obce? Zwrócił również uwagę, że przychody Szpitala są znaczne, bo wynoszą 448 000 ,jednak koszty  wynoszą 449 000 w związku z tym, z czego został pokryty deficyt? Radny zapytał również, czy poza Spółką EMC( której został wydzierżawiony budynek), a także Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jakieś pomieszczenia są  wydzierżawione innym podmiotom, a także na jakich zasadach został przeniesiony PCPR?

Likwidator pani Katarzyna Kurkierewicz odnosząc się do pytań postawionych przez Radnego Romana Dorniaka zobowiązała się udzielić stosownej odpowiedzi na zadane pytania na piśmie. 

Likwidator Pani Katarzyna Kurkierewicz wyjaśniła, że pod pojęciem usługi obce kryją się koszty obsługi prawnej a także obsługi księgowej. Poinformowała również, że dużą część w tym zakresie  stanowią koszty remontu budynku, czyli odnowienie części elewacji a także naprawa przeciekającego dachu. 

Odpowiadając na drugą część pytania pani Likwidator poinformowała, że poza Spółką EMC i PCPR, który nie jest obciążony czynszem i zwraca jedynie koszty użytkowania pomieszczenia, lokale dzierżawią  jeszcze dwa podmioty: sklep „ Majka” i firma „ Medical”, która handluje sprzętem do rehabilitacji. Ponadto jeden z lokali oddany jest do korzystania nieodpłatnie Polskiemu Związkowi Emerytów i Rencistów, a także Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Niezależnego Samorządu Związku Zawodowego „ Solidarność”, która ponosi jedynie koszty energii.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

       - 12 głosami „za”

       - 4 głosami „ wstrzymującymi się”

przyjęła  roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w kamieniu Pomorskim, w brzmieniu jak załączniki Nr 33 i 34 do protokołu.

Ad.15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2007,

Rada Powiatu w wyniku glosowania:

       - 14 głosami „za”

       - 2 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2007, w brzmieniu jak załącznik Nr 35 do protokołu.

Ad.16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok,

Rada Powiatu w wyniku glosowania:

       - 14 głosami „za”

       - 3 głosami „ wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 36 do protokołu.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej     na 2008 rok,
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Sebastian Krupa odczytał Plan Pracy Komisji Rewizyjnej, który stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

-  15 głosami „za”

podjęła Uchwalę Nr XX/129/2008 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej     na 2008 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 38 do protokołu.
2 Radnych nie brało udziału w glosowaniu.

Ad.18. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady za 2007 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2008 rok,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 1 głosem „ wstrzymującym się’

przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady za 2007 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2008 rok, w brzmieniu jak załączniki Nr 39, 40, 41 i 42 do protokołu.

Ad.19.Interpelacje i zapytania radnych.
Radny Roman Dorniak poprosił o wyjaśnienie dlaczego stan nawierzchni drogi powiatowej Kłęby- Włodzisław nie ulega polepszeniu skoro Zarząd Dróg Powiatowych w okresie zimowym nie poniósł wysokich kosztów zimowego utrzymania dróg, a pogoda sprzyjała przeprowadzeniu koniecznych prac. Radny wyjaśnił, że były wielokrotnie ustne prośby o polepszenie stanu drogi, wniosek w tej sprawie złoży również Rada Gminy Golczewo. Radny zasygnalizował, że Zarząd Dróg Powiatowych powinien w ramach swoich kompetencji dokonywać monitoringu stanu dróg po okresie zimowym.

W związku ze zbliżającym się końcem umowy dzierżawy ze Spółką EMC Radny Roman Dorniak poprosił o ustalenie terminu spotkania z przedstawicielami spółki, na którym radni będą mogli zorientować się jaki jest status spółki, jakie ma założenia odnośnie dalszej działalności oraz ukierunkować swoją decyzję związaną z przedłużeniem dzierżawy.

Radny Andrzej Wróblewski wystąpił z wnioskiem w sprawie rozpoczęcia naprawy nawierzchni dróg, przede wszystkim: Gogolice- Zagórze, Siniechowo- Skoszewo, a także drogi od Kołczewa przez Domysłów w stronę Warnowa. Radny zasygnalizował, że w związku z zaistniałą sytuacją PKS odmawia dowozu dzieci do szkół i dotyczy to również drogi  Piaski- Dramino- Sibin.

Radny Andrzej Wróblewski poprosił również o ustawienie znaku drogowego na rondzie w miejscowości Unin wskazującego kierunek „Wisełka”. Ponadto wymianę zniszczonych znaków, a także przegląd stanu technicznego wszystkich znaków drogowych w powiecie.

Radny Marian Kiełbasa zwrócił uwagę, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa brak jest protokołów z Sesji oraz poprosił o wyjaśnienie na jakiej podstawie Starosta otrzymał „ trzynastkę” i kto ją przyznał?

Radny Anatol Kołoszuk poprosił o opinię Radcy Prawnego odnośnie trybu głosowania uchwał, czy głosowanie odbyło się prawidłowo. Zdaniem Radnego powinno głosować się za uchwałą, a nie przeciw uchwale. Jako przykład Radny podał głosowanie w sprawie skargi Związku Nauczycielstwa Polskiego na działalność Zarządu Powiatu.

Odpowiedź na zapytanie zostanie udzielona na piśmie.

Radny Witold Brzozowski zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o dotrzymanie słowa danego przez Starostę na  posiedzeniu Komisji Oświaty, by do końca kwietnia zostały  wprowadzone i ustalone wysokości  stawek dotacji dla Szkół Niepublicznych.

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił się z zapytaniem do Zarządu:

- czy w Zarządzie Dróg Powiatowych znajduje się grupa osób, która mogłaby zajmować się remontem bieżącym dróg, m.in. ścinaniem poboczy przy drogach powiatowych? 

oraz

-czy Zarząd przewiduje jakieś dofinansowanie dla Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim w związku z wymianą okien w budynku szkoły?

Radny Dariusz Abramowicz wystąpił z wnioskiem o podjęcie stosownej uchwały w sprawie obniżania wynagrodzenia etatowym członkom Zarządu podczas nieobecności na posiedzeniach Komisji Stałych w związku z nieobecnością Radnego Marka Kawy na posiedzeniu  Komisji Budżetowej.

Radny Henryk Kamiński zwrócił się z prośbą, by zobowiązać dzierżawcę działki Nr 604 w miejscowości Dziwnów do wywozu śmieci pozostałych po uprzątnięciu przedmiotowej działki.

 Ad.20. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji
Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że:

- Wydział Gospodarki Nieruchomościami w związku ze zbliżającym się terminem końca dzierżawy dla Spółki EMC jest w trakcie wykonywania inwentaryzacji mienia. Opinia uzyskana  z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami będzie przedmiotem dyskusji na kolejnej sesji.

- z powodu niskich temperatur nie ma możliwości naprawy nawierzchni dróg, ponieważ pewne czynności można wykonywać przy określonej temperaturze. Zapewnił, że jeśli tylko pogoda na to pozwoli to przystąpią do prac remontowych. Starosta poinformował Radę, że wystąpił do Burmistrzów z konkretną propozycją
: Powiat wyłoży poważne środki w postaci pieniędzy a także możliwości zatrudnienia w ramach robót publicznych od 20 do 30 osób na każdą gminę, żeby zajmowały się bieżącą naprawą dróg, aby utrzymać drogę w stanie przejezdności.

Wicestarosta Marek Kawa poinformował, że został ogłoszony przetarg na zakup maszyny dla ZDP, która ułatwi pracę i gdy tylko warunki pogodowe ulegną poprawie około 20 pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych zajmie się do bieżącą naprawą i remontem stanu nawierzchni dróg.

Sekretarz Powiatu, Pani Anna Stanaszek – Kaczor poinformowała Radnego Mariana Kiełbasę , że  nie ma obowiązku umieszczania protokołów z sesji na BIP-ie, a ponadto po zmianie firmy obsługującej Biuletyn Informacji Publicznej do wprowadzenia było bardzo wiele zmian w związku z czym protokoły umieszczone będą w późniejszym terminie.

Starosta Powiatu, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że:

 - otrzymał trzynastkę. Przedstawił komunikat Krajowej Rady Regionalnej Izby Obrachunkowej, z którego wynika, iż przyznawanie trzynastki nie jest czynnością konstytutywną, ale ma charakter deklaratywny. Poprawność dotycząca warunków nabycia i wyliczania jej wysokości podlegać  będzie sprawdzeniu w toku czynności kontrolnych przez Regionalna Izbę Obrachunkową,
- jeśli z początkiem kwietnia wpłyną dane, tzw. „metryczka” w oparciu których jest wyliczana wysokość dotacji, to nie widzi żadnych przeszkód by do końca kwietnia ustalić wysokość dotacji dla Szkół Niepublicznych,
- zna warunki panujące w Liceum i zapewnił, że w ramach projektu który szykują: docieplanie budynków oraz wymiana okien Liceum jest również w tym projekcie ujęte,
- nieobecność Wicestraosty Marka Kawy w pierwszym dniu Komisji spowodowana była niedyspozycją, przez którą Wicestarosta wziął dzień wolnego na żądanie.

- działka zajmowana przez Pana Leszka Matlaka jest już praktycznie uprzątnięta  i na dzień dzisiejszy pozostał już tylko wywóz śmieci. 
 Ad. 21.Wolne wnioski i informacje.

Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek do Starosty, Pana Pawła Czapkina, aby  wypłacono byłemu kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych, Panu Leonowi Kolanowskiemu 13 pensję.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że musiało dojść do jakiegoś przeoczenia i, że Pan Kolanowski na pewno otrzyma zaległe wynagrodzenie.

Radny Roman Dorniak złożył wniosek  w sprawie inwestycji na drodze nr 106, z prośbą o informację na kiedy jest planowany termin tej  inwestycji i czy w związku z tym planowane jest wycięcie kasztanów?

Wicestarosta Marek Kawa wyjaśnił, iż planowano wyciąć wszystkie drzewa na odcinku pomiędzy Rzewnowem a Golczewem, ale kłopot pojawił się wtedy, gdy kilku ekologów zaczęło w tej sprawie wysyłać pisma. Oficjalnie inwestycja miała być przeprowadzona w 2008 roku, ale w związku z nieuregulowaną sytuacją z drzewami inwestycja termin inwestycji może ulec zmianie.

Starosta, Pan Paweł Czapkin z przykrością stwierdził, że Radni nie biorą udziału w imprezach organizowanych przez Powiat oraz, że spotkał się z uwagami, że zaproszenia wysyłane są nie do wszystkich Radnych. 

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński przypomniał Radnym o obowiązku składania  oświadczeń majątkowych ( w 2 egzemplarzach) do końca kwietnia.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 16:50  Przewodniczący Rady Powiatu, 
Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XX Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

 Mariusz Wawrzyński
Protokołowała:



Katarzyna Zatylna
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